
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH 

 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

    

 

 

KẾ HOẠCH 
 

Đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh năm 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số……/QĐ-UBND ngày      tháng …. năm 2025 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ) 
 

 

Thực hiện các quy định của Luật Khoáng sản năm 2010; Luật Đấu giá tài 

sản năm 2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản năm 

2024; Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về 

đấu giá quyền khai thác khoáng sản; Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày 

11/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong 

lĩnh vực khoáng sản, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch đấu giá quyền khai 

thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

- Đổi mới cơ chế quản lý hoạt động khoáng sản phù hợp với cơ chế kinh tế 

thị trường theo đúng quy định của Luật Khoáng sản và Luật Đấu giá tài sản. 

- Đấu giá quyền khai thác khoáng sản nhằm quản lý, khai thác và sử dụng 

hợp lý, tiết kiệm khoáng sản, phát huy tiềm năng khoáng sản, thu hút đầu tư khai 

thác có hiệu quả nguồn tài nguyên khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông 

thường, góp phần tăng nguồn thu ngân sách của tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Các khu vực khoáng sản được lựa chọn để đấu giá quyền khai thác khoáng 

sản phải phù hợp với Phương án bảo vệ, thăm dò, khai thác và sử dụng tài nguyên 

khoáng sản trên địa bàn tỉnh trong Quy hoạch tỉnh Ninh Bình thời kỳ 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2050 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định 

số 218/QĐ-TTg ngày 4/03/2024. 

- Thực hiện đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo đúng quy định của Luật 

Khoáng sản, Luật Đấu giá tài sản và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

- Việc tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản phải đảm bảo tính minh 

bạch, công khai, liên tục, bình đẳng, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của các tổ 

chức, cá nhân tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản. 

II. NỘI DUNG 

1. Số lượng các khu vực đưa vào đấu giá quyền khai thác khoáng sản 

trên địa bàn tỉnh năm 2025 gồm 02 mỏ (có phụ lục kèm theo). 

 



  

2 

 

1.1. Mỏ đất, đá đồi Lau (đồi Đẽm Gió) thuộc xã Phú Long, huyện Nho Quan, 

tỉnh Ninh Bình. 

- Loại khoáng sản: Đất, đá làm vật liệu san lấp 

- Vị trí: tại xã Phú Long, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 

- Diện tích khu vực mỏ: 6,38 ha đã được UBND tỉnh cấp Giấy phép thăm 

dò số 06/GP-UBND ngày 09/7/2020 và phê duyệt trữ lượng trong báo cáo kết 

quả thăm dò tại Quyết định số 1458/QĐ-UBND ngày 30/11/2020, trữ lượng địa 

chất được phê duyệt 2.093.130 m3. Diện tích đất công trình phụ trợ dự kiến là 

0,67 ha. 

- Điều kiện khai thác và kết nối hạ tầng: có thể khai thác theo phương pháp 

khai thác lộ thiên; vị trí đường vào mỏ, kết nối hạ tầng từ khu vực mỏ ra tuyến 

đường ĐT.497C phải đảm bảo an toàn giao thông và tuân thủ đúng với các quy 

định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng hiện hành. 

- Về quy hoạch khoáng sản, quy hoạch sử dụng đất: có trong Phương án bảo 

vệ, thăm dò, khai thác và sử dụng tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh trong 

Quy hoạch tỉnh Ninh Bình thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 218/QĐ-TTg ngày 4/3/2024; 

có trong quy hoạch đất sử dụng đất đến năm 2030 huyện Nho Quan đã được Ủy 

ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 53/QĐ-UBND ngày 21/01/2022, 

được xác định là đất sản xuất vật liệu xây dựng, làm đồ gốm. Không thuộc khu 

vực cấm, tạm cấm hoạt động khoáng sản được phê duyệt tại Quyết định số 47/QĐ-

UBND ngày 12/01/2017 (thừa ủy quyền của Thủ tướng Chính phủ), không chồng 

lấn với các dự án khác. Đã được cấp phép thăm dò, phê duyệt trữ lượng mỏ. 

- Hiện trạng sử dụng đất của khu vực mỏ: đất rừng sản xuất, đối tượng sử 

dụng đất: hộ gia đình, cá nhân.   

1.2. Mỏ đá khu vực núi Mán Dốc và núi Tròn thuộc xã Yên Lâm, huyện Yên 

Mô, tỉnh Ninh Bình 

- Loại khoáng sản: Đá làm vật liệu xây dựng  

- Vị trí: thôn Nhân Phẩm, xã Yên Lâm, huyện Yên Mô, tỉnh Ninh Bình 

- Diện tích khu vực mỏ: 21,0 ha nằm trong Phương án bảo vệ, thăm dò, khai 

thác và sử dụng tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh trong Quy hoạch tỉnh 

Ninh Bình thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt tại Quyết định số 218/QĐ-TTg ngày 4/3/2024; Không thuộc khu 

vực cấm, tạm cấm hoạt động khoáng sản được phê duyệt tại Quyết định số 47/QĐ-

UBND ngày 12/01/2017 (thừa ủy quyền của Thủ tướng Chính phủ), không chồng 

lấn với các dự án khác. Chưa được cấp phép thăm dò, phê duyệt trữ lượng mỏ. 

- Điều kiện khai thác và kết nối hạ tầng: Có thể khai thác theo phương pháp 

khai thác lộ thiên; kết nối hạ tầng từ khu vực mỏ được kết nối với đường giao 

thông trục xã ra đường Quốc lộ 12B phải đảm bảo an toàn giao thông và tuân 

thủ đúng với các quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng hiện hành.  



  

3 

 

- Hiện trạng sử dụng đất: loại đất đất núi đá không có rừng cây, đất bằng 

chưa sử dụng, đất nghĩa trang do Ủy ban nhân dân xã Yên Lâm quản lý; đất bằng 

trồng cây hàng năm, đất trồng cây lâu năm, đất nuôi trồng thủy sản do hộ gia đình 

sử dụng. 

2. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá: 

- Hình thức đấu giá: Đấu giá bằng bỏ phiếu trực tiếp tại cuộc đấu giá 

- Phương thức đấu giá: Phương thức trả giá lên 

3. Thời gian và trình tự thực hiện 

3.1. Thời gian thực hiện 

Thời gian hoàn thành đấu giá quyền khai thác khoáng sản trong năm 2025. 

Đợt 1 (thực hiện xong trong Quý II/2025): Mỏ đất, đá đồi Lau (đồi Đẽm 

Gió), xã Phú Long, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình.  

Đợt 2 (thực hiện xong trước ngày 15/8/2025): Mỏ đá khu vực núi Mán Dốc 

và núi Tròn, xã Yên Lâm, huyện Yên Mô, tỉnh Ninh Bình 

3.2. Trình tự thực hiện 

3.2.1. Thông báo và đăng tải công khai Kế hoạch đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình.  

3.2.2. Xác định tổ chức hành nghề đấu giá tài sản 

- Xây dựng tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá, thời gian, địa điểm nộp hồ sơ 

đăng ký tham gia theo quy định.  

- Thông báo công khai việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản trên Trang thông 

tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Cổng đấu 

giá tài sản quốc gia. 

- Tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia và tiến hành đánh giá, chấm điểm lựa 

chọn tổ chức đấu giá tài sản theo quy định.  

- Trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày có kết quả lựa chọn tổ chức hành 

nghề đấu giá tài sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo công khai kết quả 

lựa chọn trên trang thông tin điện tử của Sở và Cổng đấu giá tài sản quốc gia. 

3.2.3. Xác định giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước 

Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan xác định giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước trình Ủy ban nhân dân 

tỉnh phê duyệt.  

3.2.4. Lập hồ sơ mời tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản 

Sở Nông nghiệp và Môi trường lập hồ sơ mời tham gia đấu giá quyền khai 

thác khoáng sản.          

 

 



  

4 

 

3.2.5. Thông báo đăng tải thông tin về phiên đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản 

Thông báo, đăng tải thông tin về phiên đấu giá và bán hồ sơ mời tham gia 

đấu giá quyền khai thác khoáng sản tại trụ sở Sở Nông nghiệp và Môi trường (địa 

chỉ: số 02 đường Lê Hồng Phong, phường Đông Thành, thành phố Hoa Lư); thông 

tin về phiên đấu giá còn được đăng tải công khai trên các phương tiện thông tin 

đại chúng ít nhất 02 lần, mỗi lần cách nhau 03 ngày.  

3.2.6. Tiếp nhận hồ sơ đấu giá, xét chọn hồ sơ đấu giá 

- Tiếp nhận hồ sơ đấu giá: Tổ chức đấu giá tài sản thực hiện thông báo, bán 

vàc tiếp nhận hồ sơ đề nghị tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo quy 

định của Luật Đấu giá tài sản.  

- Xét chọn hồ sơ đấu giá: Sau khi hết thời hạn tiếp nhận hồ sơ, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ 

chức xét duyệt hồ sơ và chuyển hồ sơ đấu giá của các tổ chức, cá nhân được xét 

chọn tham gia đấu giá cho tổ chức đấu giá tài sản để thực hiện đấu giá theo quy 

định của pháp luật về đấu giá tài sản. Đối với hồ sơ đề nghị tham gia đấu giá quyền 

khai thác khoáng sản không được xét chọn, Sở Nông nghiệp và Môi trường phải 

thông báo cho tổ chức, cá nhân bằng văn bản, trong đó nêu rõ lý do không được 

xét chọn. 

Sau 3 lần thông báo và tính đến thời điểm hết thời hạn tiếp nhận hồ sơ mà 

vẫn không đủ số lượng người tham gia đấu giá theo quy định, Sở Nông nghiệp và 

Môi trường báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và không tổ chức phiên đấu giá. 

- Thông báo và niêm yết thông tin đấu giá:  

Sở Nông nghiệp và Môi trường, tổ chức hành nghề đấu giá tài sản thông báo 

công khai danh sách tổ chức, cá nhân được tham gia phiên đấu giá tại trụ sở cơ 

quan và đăng tải trên trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh trước khi 

tiến hành cuộc đấu giá; thông báo bằng văn bản về thời gian, địa điểm họp trao 

đổi về các thông tin liên quan đến cuộc đấu giá; thời điểm khảo sát thực địa khu 

vực đấu giá; thời gian nộp phí tham gia đấu giá và tiền đặt trước cho tổ chức, cá 

nhân được tham gia phiên đấu giá.  

3.2.7. Đấu giá quyền khai thác khoáng sản 

- Tổ chức cuộc đấu giá quyền khai thác khoáng sản (theo quy chế đấu giá 

được tổ chức đấu giá tài sản xây dựng và ban hành).  

- Phê duyệt kết quả đấu giá:  

+ Tổ chức đấu giá tài sản ghi kết quả đấu giá tài sản vào sổ đăng ký đấu giá 

tài sản và chuyển kết quả đấu giá tài sản, biên bản đấu giá, danh sách tổ chức, cá 

nhân trúng đấu giá cho Sở Nông nghiệp và Môi trường.  

+ Sở Nông nghiệp và Môi trường trình Ủy ban nhân dân tỉnh hồ sơ phê duyệt 

kết quả trúng đấu giá.  

+ Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành văn bản phê duyệt, công nhận kết quả trúng 

đấu giá.  



  

5 

 

- Thông báo kết quả trúng đấu giá: Kết quả trúng đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản được thông báo công khai tại trụ sở Sở Nông nghiệp và Môi trường 

và trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

4. Kinh phí thực hiện: theo quy định tại Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-

BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính 

và các quy định của pháp luật khác có liên quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường: 

- Chủ trì phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh 

triển khai kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Ninh 

Bình năm 2025. 

 - Thông báo và đăng tải công khai kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng 

sản trên địa bàn tỉnh Ninh Bình năm 2025.  

- Chủ trì, phối hợp Sở Tư pháp lựa chọn tổ chức đấu giá chuyên nghiệp.  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xác định giá khởi 

điểm, bước giá, tiền đặt trước cho các khu vực mỏ khoáng sản đưa ra đấu giá, 

trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt. 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan lập hồ sơ mời đấu giá; 

thành lập Tổ chuyên gia xét chọn hồ sơ đủ điều kiện tham gia phiên đấu giá; 

chuyển kết quả cho tổ chức đấu giá chuyên nghiệp để triển khai công tác đấu giá 

và trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt kết quả trúng đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản theo quy định.  

- Hướng dẫn, đôn đốc các tổ chức, cá nhân trúng đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản lập hồ sơ đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư, thiết kế cơ sở, cấp giấy 

phép khai thác khoáng sản, các thủ tục về môi trường, chuyển mục đích sử dụng 

rừng, đất rừng và thuê đất theo quy định. 

- Trước khi cấp phép khai thác, Sở Nông nghiệp và Môi trường có văn bản 

thông báo cho Cục Thuế tỉnh về số lần nộp tiền và thời gian thu tiền trúng đấu giá 

của tổ chức, cá nhân khai thác khoáng sản 

- Định kỳ tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Nông nghiệp và Môi 

trường kết quả đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh. 

- Lưu trữ quản lý hồ sơ đấu giá quyền khai thác khoáng sản và hồ sơ quyết 

toán kinh phí phục vụ công tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính lập dự toán kinh phí tổ chức đấu giá 

quyền khai thác khoáng sản trình duyệt theo quy định. 

2. Sở Tư pháp 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu việc lựa chọn tổ 

chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo quy định. 



  

6 

 

- Tham gia góp ý vào dự thảo hồ sơ mời đấu giá quyền khai thác khoáng sản 

của các mỏ đưa ra đấu giá; cử cán bộ tham gia xét chọn hồ sơ đủ điều kiện tham 

gia phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản.  

- Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn khác theo quy định của pháp luật có 

liên quan trong hoạt động đấu giá quyền khai thác khoáng sản.  

3. Sở Tài chính  

- Chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí cho Sở Nông nghiệp 

và Môi trường, các cơ quan, đơn vị để thực hiện Kế hoạch theo quy định hiện hành. 

- Tham gia góp ý vào dự thảo hồ sơ mời đấu giá quyền khai thác khoáng sản 

của các mỏ đưa ra đấu giá và cử cán bộ tham gia xác định giá khởi điểm, xét chọn 

hồ sơ đủ điều kiện tham gia phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản.  

- Hướng dẫn đơn vị trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản thực hiện các 

thủ tục đầu tư theo quy định; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Quyết định 

chủ trương đầu tư đối với Nhà đầu tư là đơn vị trúng đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản thực hiện dự án đầu tư khai thác mỏ theo quy định. 

- Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn khác theo quy định của pháp luật có 

liên quan trong hoạt động đấu giá quyền khai thác khoáng sản. 

4. Các Sở: Xây dựng, Công Thương 

- Tham gia góp ý vào dự thảo hồ sơ mời đấu giá quyền khai thác khoáng sản 

của các mỏ đưa ra đấu giá; cử cán bộ tham gia xác định giá khởi điểm, xét chọn 

hồ sơ đủ điều kiện tham gia phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản.  

- Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn khác theo quy định của pháp luật có 

liên quan trong hoạt động đấu giá quyền khai thác khoáng sản. 

5. Cục thuế tỉnh 

Thông báo, hướng dẫn tổ chức, cá nhân trúng đấu giá quyền khai thác khoáng 

sản nộp tiền trúng đấu giá vào ngân sách tỉnh theo quy định. 

6. Công an tỉnh  

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, các đơn vị liên quan đảm bảo 

an ninh, trật tự cho các hoạt động thực hiện kế hoạch đấu giá.  

- Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn khác theo quy định của pháp luật có 

liên quan trong hoạt động đấu giá quyền khai thác khoáng sản. 

- Chỉ đạo lực lượng nắm tình hình các tổ chức, cá nhân đăng ký hồ sơ tham 

gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản. Tập trung phòng ngừa, phát hiện, đấu 

tranh, xử lý các đối tượng có hành vi thông đồng, đẩy giá hoặc những hành vi làm 

ảnh hưởng đến quá trình đấu giá gây thiệt hại cho chi phí cuộc đấu giá. Kịp thời 

xử lý nghiêm vi phạm đồng thời tham mưu chấn chỉnh những sơ hở, thiếu sót 

trong công tác đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh. 

7. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo và đăng tải công khai kế 

hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Ninh Bình năm 2025 



  

7 

 

và các nội dung về đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo quy định trên Cổng 

thông tin điện tử tỉnh Ninh Bình. 

8. Ủy ban nhân dân huyện Nho Quan, huyện Yên Mô 

- Tham gia góp ý vào dự thảo hồ sơ mời đấu giá quyền khai thác khoáng sản 

của các mỏ đưa ra đấu giá; cử cán bộ tham gia xác định giá khởi điểm, xét chọn 

hồ sơ đủ điều kiện tham gia phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản.  

- Trong thời gian từ khi có kết quả đấu giá quyền khai thác khoáng sản đến 

thời điểm bàn giao mỏ cho tổ chức trúng đấu giá để thực hiện khai thác khoáng 

sản; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh nếu để xảy ra hoạt động khai thác khoáng sản trái phép hoặc sử 

dụng đất đai sai mục đích tại khu vực có khoáng sản đã đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản. 

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân xã 

Phú Long, Ủy ban nhân dân xã Yên Lâm cập nhật mỏ vào Kế hoạch sử dụng đất 

hàng năm cấp huyện, thực hiện thu hồi đất, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ 

trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và các thủ tục về đất đai theo thẩm quyền 

tạo điều kiện thuận lợi cho đơn vị trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản có 

mặt bằng để thực hiện dự án khai thác khoáng sản theo quy định. 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường tổ chức triển khai thực hiện 

đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo Kế hoạch này.  

9. Tổ chức hành nghề đấu giá tài sản  

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tư pháp xây dựng 

quy chế đấu giá, nội dung cuộc đấu giá, công khai quy trình và giám sát việc thực 

hiện cuộc đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo quy định; tổ chức triển khai 

thực hiện đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo kế hoạch này.  

- Tổ chức cuộc đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo đúng quy định về 

đấu giá tài sản.  

- Thực hiện quyền hạn, nghĩa vụ, quy định theo đúng Luật Đấu giá tài sản; 

Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012, Nghị định số 158/2016/NĐ-CP 

ngày 29/11/2016, Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày 11/01/2025 của Chính phủ, 

các quy định của pháp luật có liên quan và chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân tỉnh. 

10. Tổ chức, cá nhân tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản: 

Thực hiện đầy đủ quyền lợi và nghĩa vụ theo quy định của pháp luật về đấu 

giá quyền khai thác khoáng sản và các quy định của pháp luật khác có liên quan.  

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời 

có văn bản báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nông nghiệp và Môi trường) 

để xem xét, giải quyết./. 

 

 

 



  

8 

 

PHỤ LỤC: 

KHU VỰC ĐẤU GIÁ QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN  

NĂM 2025 

 

I. Mỏ đất, đá đồi Lau (đồi Đẽm Gió) thuộc địa phận xã Phú Long, 

huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình 

 

 

Tên điểm 

Hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến trục 1050, 

múi chiếu 30 

 

Diện tích (ha) 

X(m) Y(m) 

1 2234 142 581 436  

 

6,38 

(đã cấp phép thăm 

dò, phê duyệt trữ 

lượng mỏ) 

2 2233 954 581 818 

3 2233 849 581 764 

4 2233 825 581 639 

5 2233 970 581 595 

6 2233 914 581 532 

7 2234 005 581 368 

 

II. Mỏ đá khu vực núi Mán Dốc và núi Tròn, xã Yên Lâm, huyện Yên 

Mô, tỉnh Ninh Bình 

 

 

Tên điểm 

Hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến trục 1050, 

múi chiếu 30 

 

Diện tích (ha) 

X(m) Y(m) 

1 2219 316 606 293  

 

21,0 

(chưa thăm dò, 

đánh giá trữ lượng 

mỏ) 

 

2 2219 541 606 266 

3 2219 630 606 594 

4 2219 243 607 030 

5 2219 144 606 819 

 

 

 


		2025-04-04T09:58:18+0700


		2025-04-04T09:58:18+0700


		2025-04-04T09:58:18+0700




